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Ferienprogramm der Stadt Amberg 2024

Nr Name
2 Actionbound fur zu Hause: Quer durchs
Museum

3 Actionbound im Stadtmuseum: Entdecke

Dein Museum
127 "Film ab!" in den Osterferien

19 Spielenachmittag im Sebastiansviertel
20 Spion-Thriller in Grimmerthal
21 Naturlich raus - auf den Biobauernhof!

22 Minigolfspielen zu verbilligten Preisen

23 Stand Up Paddle Tour

24 Pfingsferienbetreuung

25 Uberraschungswoche Pfingstferien
26 S.H.A.P.E. Nachwuchsspione

27 Malen und zeichnen wie die Profis
28 Anfangerschwimmkurs

29 Kindercafé

30 Naturpark Hirschwald: Wo die Grol3en
Hufeisennasen Zuhause sind -
Entdeckungswanderung

119 Stadtflhrung - Kinder entdecken die
Altstadt

31 Schnupperklettern

Ort
Bei Dir zu Hause

Datum
Mo, 25.03.2024

Stadtmuseum Amberg Mo, 25.03.2024
Stadtmuseum Amberg undDo, 28.03.2024
Cineplex Amberg

Wiese beim Burgermeister+r, 17.05.2024
Bartelt-Platz
Jugendlandheim
Grimmerthal
Michlbauer Hof Stockau 3, Sa, 18.05.2024
92289 Ursensollen
Minigolfanlage am
Maltesersteg, hinter
Georgskirche

Murner See und Kloster
Ensdorf

Fr, 17.05.2024

Sa, 18.05.2024

Mo, 20.05.2024

Amberg, Amselweg 7a Di, 21.05.2024
Di, 21.05.2024
Amberg Di, 21.05.2024
Wunderhof Atelier Di, 21.05.2024
Kurflirstenbad Amberg Di, 21.05.2024
Bruno-Hofer-Str. 8, 92224 Mi, 22.05.2024
Amberg
Hohenburg Do, 23.05.2024
Altstadt Amberg Do, 23.05.2024

Dekan-Hirtreiter-Str. 5, So, 26.05.2024

MIBERG [IACHT [FERIENY

FERIENPROGRAMM 2024

Uhr
00:00

00:00

08:00

14:00

15:00

10:00

13:00

10:30

07:30
07:30
07:30
09:30
17:00
15:30

09:00

16:00

14:00

AMBERG

Alter
ab 8

ab 6

8-12

8-13

6-12

14-17

6-11
7-11
7-13
ab 8
6-10
6-12

8-15

Gebihr
0,00€

0,00€
25,00€
0,00€
60,00€
15,00€

2,50-3,00€

60,00€

64,00€
48,00€
150,00€
95,00€
30,00€
0,00€

0,00€
0,00-21,00

€
7,00-10,00
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32
33

34
35

36

Roboter entdecken!
Kreative Kinder - Entspannen durch Kunst

Fahrt in den Europapark nach Rust
"Spannende Brettspiele"

Naturpark Hirschwald: Wo die GroRRen
Hufeisennasen Zuhause sind -
Entdeckungswanderung

120 Stadtfihrung - Kinder entdecken die

37

38

39

40

41
42

43

44

45

46

47
48

49

50

51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61

62

Altstadt
Esel-Kutschfahrt

Esel-Erlebnistour rund um Hackern

Kinder- und Jugendflohmarkt am
Altstadtfest

Spiel & Spald am Altstadtfest
Amberger Kinderfest

92224 Amberg
Juz
Ziegelgasse 6, 92224

Amberg bei Léwinherz und

Tigerseele

Europapark - Rust
Zeughausstr. 1 a, 92224
Amberg

Hohenburg

Altstadt Amberg

Hackern 8, 92278
lllschwang

Hackern 8, 92278
lllschwang
GeorgenstralRe zwischen
Markt- und Malteserplatz
ZeughausstralRe 14

Kolping Zeltlager: der verwunschene Wald Der Ort wird bei

School’s Out Party
Naturlich raus - auf den Biobauernhof!

Minigolfspielen zu verbilligten Preisen

Jungszeltlager - Jurassic World

Besuch im Fledermaushaus
Zeltlager KjG HI. Dreifaltigkeit

Kolping Zeltlager: der Kolping-Code -
Kannst du das Ratsel l16sen?

Fantasy-Mittelalter-Abenteuer im Zeltlager

Englischcamp in Habsberg - mit
Hochseilgarten und Hohle
S.H.A.P.E Nachwuchsspione
Sommerferienbetreuung

Malen und zeichnen wie die Profis
Abenteuer im magischen Wald
Vils erleben mit dem Fahrrad

Film ab! Kinogeschichte(n) im
Stadtmuseum Amberg
Beebot, Photon und Co.

Waldentdeckertour fir Familien zum Welt-
Ranger-Tag

Ubernachten im Juz

Naturpark Hirschwald: Wo die GroRRen
Hufeisennasen Zuhause sind -
Entdeckungswanderung

Kinomagie im Stadtmuseum Amberg

Anmeldung
bekanntgegeben.
Amberg

Michlbauer Hof Stockau 3,

92289 Ursensollen
Minigolfanlage am
Maltesersteg, hinter
Georgskirche

Mo, 27.05.2024
Mo, 27.05.2024

Di, 28.05.2024
Di, 28.05.2024

Do, 30.05.2024

Do, 30.05.2024
Sa, 01.06.2024
So, 02.06.2024
So, 23.06.2024
So, 23.06.2024

So, 21.07.2024
Fr, 26.07.2024

Fr, 26.07.2024
Sa, 27.07.2024

Sa, 27.07.2024

Denkenreuth bei Neustadt Sa, 27.07.2024

a. d. Waldnaab

Ransbach, 92277
Hohenburg

Der Ort wird bei
Anmeldung
bekanntgegeben.
Zeltplatz des
Jugendlandheim
Grimmerthal
Habsberg

Kiummersbruck
Willmannschule Amberg
Wunderhof, Atelier

ACC, Amberg,
SchieRstatteweg 8
Stadtmuseum Amberg

Zeughausstr. 1 a, 92224
Amberg
Scharfenberg Ursensollen

Amberg
Hohenburg

Stadtmuseum Amberg

Sa, 27.07.2024
So, 28.07.2024

So, 28.07.2024

So, 28.07.2024

So, 28.07.2024
Mo, 29.07.2024
Mo, 29.07.2024
Mo, 29.07.2024
Di, 30.07.2024
Di, 30.07.2024
Di, 30.07.2024
Di, 30.07.2024
Mi, 31.07.2024
Mi, 31.07.2024
Do, 01.08.2024

Do, 01.08.2024

08:00
09:30

05:00

15:00

09:00

16:00

16:00

14:30

07:00

10:00

11:00
14:00

17:00

10:00

13:00

13:30

17:45
10:00

14:00

15:00

17:00
07:30
07:30
09:30
08:00
10:00
14:00
15:00
13:00
18:00
09:00

14:00

5-9
6-9

12-18
6-10

6-12

6-14

7-10

13-17
6-12

Jungs
6-15
ab 6
8-16

11-15

8-13

11-16
7-13
6-11
ab 8
7-11
7-11
8-12

6-10

6-12

5-8

€
4,00€
5,00€

165,00€
0,00€
0,00€
0,00-21,00
€

20,00€
8,00€
4,00€
0,00€

0,00€
50,00€

0,00€
15,00€

2,50-3,00€

120,00€

0,00€
90,00€

110,00€

65,00€

654,00€
150,00€
80,00€
95,00€
12,00€
1,00€
5,00€
0,00€
0,00€
10,00€
0,00€

5,00€
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63

Spass mit dem Rad

121 Stadtfihrung - Kinder entdecken die

64

65

66

67

68

69

70
71

72

73

74
75

Altstadt
Kinder Wanderolympiade

Radtour fur Familien zu den schénsten
Platzen an der Vils

Racing Day - Jugendtag des MRSC
Amberg e.V.

Madchenzeltlager - Simsala Grimm

Esel-Erlebnistour rund um Hackern

Englisch- oder Franzdsischcamp in
Habsberg - mit Hochseilgarten oder Golf
Time Travel Shaper

Sommerwerkstatt - Windspiel aus
Kalkporzellan

Marchen-Storytelling an einem
besonderen historischen Ort in Amberg
Kindercafé

Roboter entdecken!

Naturpark Hirschwald: Wo die Grol3en
Hufeisennasen Zuhause sind -
Entdeckungswanderung

122 Stadtfuhrung - Kinder entdecken die

76

77

78

79

80

81

82

83

Altstadt
Esel-Action

Schnupperklettern

Mit Harry Potter auf der Reise nach
Hogwarts / Was bedeutet Glaube...?
Sparkassen-Sommercamp beim SV Inter
Bergsteig Amberg

Jugend Kegler-Cup 2024

Mit Cody Block auf kreativer
Entdeckungstour im Luftmuseum
Kindercafé

Naturpark Hirschwald: Wo die GroRRen
Hufeisennasen Zuhause sind -
Entdeckungswanderung

123 Stadtfihrung - Kinder entdecken die

84

85

86
87

88

Altstadt
So ein Zirkus — Manege frei!

Jetzt Funkts aber - Amateurfunk erleben!

Schatzsuche mit Otfried PreuRler
Kindercafé

Naturpark Hirschwald: Wo die Grol3en
Hufeisennasen Zuhause sind -

ADFC Radlstodl,
Weideweg 5, 92224
Amberg-Ammersricht

Do, 01.08.2024

Altstadt Amberg Do, 01.08.2024
Am Karlschacht, Amberg/ Fr, 02.08.2024

Poppenricht

Amberg Sa, 03.08.2024
Atzlrichter Weg 101, Sa, 03.08.2024
92224 Amberg

Denkenreuth bei Neustadt Sa, 03.08.2024
a. d. Waldnaab

Hackern 8, 92278 So, 04.08.2024
lllschwang

Habsberg So, 04.08.2024
Amberg Mo, 05.08.2024
Viehmarkt 1, 92224 Di, 06.08.2024

Amberg

Amberg in der Altstadt Mi, 07.08.2024

Bruno-Hofer-Str. 8, 92224 Mi, 07.08.2024

Amberg

Juz Do, 08.08.2024
Hohenburg Do, 08.08.2024
Altstadt Amberg Do, 08.08.2024
Hackern 8, 92278 Sa, 10.08.2024
lllschwang

Dekan-Hirtreiter-Str. 5, So, 11.08.2024
92224 Amberg

Hockermiihlbad Amberg Mo, 12.08.2024
Amberg Mo, 12.08.2024
Am Schanzl 9, 92224 Mo, 12.08.2024
Amberg

DigiMINTKids e. V. / Mi, 14.08.2024

Luftmuseum

Bruno-Hofer-Str. 8, 92224 Mi, 14.08.2024

Amberg

Hohenburg Do, 15.08.2024
Altstadt Amberg Do, 15.08.2024

Jugendbildungsstatte So, 18.08.2024
Waldmiinchen

Clubstation des DARC-OV Di, 20.08.2024
Amberg (im ehemaligen

Munitionsdepot Atzlricht-

Sud)

Kinderabteilung Di, 20.08.2024

Bruno-Hofer-Str. 8, 92224 Mi, 21.08.2024
Amberg
Hohenburg Do, 22.08.2024

14:00

16:00

10:00

09:00

10:00

14:00

14:30

17:00

07:30
10:00

09:00

15:30

08:00

09:00

16:00

15:30

14.00

07:30

09:00

15:00

14:00

15:30

09:00

16:00

00:00

14:00

15:00
15:30

09:00

7-11

6-10

8-16

Madchen

6-15

12-16

7-13
6-12

4-8

6-12

5-9

6-12

8-15

5-12

5-12

9-18

5-7

6-12

8-12

ab 9

6-10
6-12

3,00€

0,00-21,00
€

3,00€
0,00€
10,00€
120,00€
8,00€

639,00€

150,00€
15,00€

0,00€
0,00€
4,00€

0,00€

0,00-21,00
€

20,00€
7,00-10,00
€

60,00€
69,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00-21,00
€

240,00€

0,00€

0,00€
0,00€

0,00€
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Entdeckungswanderung

124 Stadtfuhrung - Kinder entdecken die Altstadt Amberg Do, 22.08.2024 16:00 0,00-21,00
Altstadt €
89 Ferienprogramm mit dem Naturpark- Umweltwerkstatt Amberg Di, 27.08.2024 09:00 ab 6 3,00€
Ranger fir Kinder ab 6 Jahren
90 Kindercafé Bruno-Hofer-Str. 8, 92224 Mi, 28.08.2024 15:30 6-12 0,00€
Amberg
91 Naturpark Hirschwald: Wo die Grol3en Hohenburg Do, 29.08.2024 09:00 0,00€
Hufeisennasen Zuhause sind -
Entdeckungswanderung
125 Stadtfihrung - Kinder entdecken die Altstadt Amberg Do, 29.08.2024 16:00 0,00-21,00
Altstadt €
92 Gaming-Contest Zeughausstr. 1 a, 92224 Do, 29.08.2024 16:00 6-14 0,00€
Amberg
93 4. Amberger Spielplatzfest Fr, 30.08.2024 14:00 0,00€
94 Auf der Suche nach dem Eisvogel mit der Amberg Sa, 31.08.2024 09:00 0,00€
Platte auf der Vils
95 Uberraschungswoche Sommerferien Mo, 02.09.2024 07:30 7-11 60,00€
96 Ferienprogramm Hirschwald-Olymiade Heinzhof Mi, 04.09.2024 10:00 6-12 20,00€
97 Kindercafé Bruno-Hofer-Str. 8, 92224 Mi, 04.09.2024 15:30 6-12 0,00€
Amberg
98 Naturpark Hirschwald: Wo die Grol3en Hohenburg Do, 05.09.2024 09:00 0,00€
Hufeisennasen Zuhause sind -
Entdeckungswanderung
99 Ferienprogramm Hirschwald-Olymiade Heinzhof Do, 05.09.2024 10:00 6-12 20,00€
126 Stadtfihrung - Kinder entdecken die Altstadt Amberg Do, 05.09.2024 16:00 0,00-21,00
Altstadt €
100 Gaming-Contest Zeughausstr. 1 a, 92224 Do, 05.09.2024 16:00 6-14 0,00€
Amberg
101 Die Freundschaftsblumen - Ein Stadttheater Amberg Fr, 06.09.2024 09:00 6-11 0,00€
Theaterstuck entsteht!
102 Familienwanderung im Lebensraum der Hohenburg Fr, 06.09.2024 18:00 0,00€

Grol3en Hufeisennase inkl. Ausflug der
Flederméuse

103 Esel-Kutschfahrt Hackern 8, 92278 Sa, 07.09.2024 16:00 6-12 20,00€
lllschwang
104 Familienwanderung im Lebensraum der Hohenburg Sa, 07.09.2024 18:00 0,00€

GrolRRen Hufeisennase inkl. Ausflug der
Flederméause

105 Esel-Erlebnistour rund um Hackern Hackern 8, 92278 So, 08.09.2024 14:30 8,00€
lllschwang

106 Teens Halloween Party Amberg Fr, 25.10.2024 00:00 13-17 0,00€

107 Natdrlich raus - auf den Biobauernhof! Michlbauer Hof Stockau 3, Sa, 26.10.2024 10:00 6-12 15,00€
92289 Ursensollen

108 Schnupperklettern Dekan-Hirtreiter-Str. 5, So, 27.10.2024 14:00 8-15 7,00-10,00
92224 Amberg €

109 Uberraschungswoche Herbstferien Jugendzentrum Klarwerk Mo, 28.10.2024 07:30 7-11 48,00€

110 Fahrt in den Airtime Trampolinpark Nurnberg Mo, 28.10.2024 08:30 ab 8 35,00-38,0

0€

111 Kindercafé Bruno-Hofer-Str. 8, 92224 Mi, 30.10.2024 15:30 6-12 0,00€
Amberg

112 Gaming-Contest Zeughausstr. 1 a, 92224 Do, 31.10.2024 16:00 6-14 0,00€
Amberg

113 Spielplatz-Hopping-Tour Actionbound Amberg Di, 31.12.2024 00:00 ab5 0,00€

114 GegenlLangeweileQuiz- & Pflichtbound Bei dir Zuhause Di, 31.12.2024 00:00 ab5 0,00€

115 Actionbound: Spafd mit Leo Fitmeier! Amberg Di, 31.12.2024 00:00 0,00€

116 Actionbound Paxis Piratenabenteuer Zuhause Di, 31.12.2024 00:00 ab5 0,00€

117 Actionbound: Geheimnisse des Stadt Amberg Di, 31.12.2024 08:00 ab5 0,00€

Mariahilfberg - noch nicht freischalten
118 Actionbound Emilys Reise durch die Karmensolden Di, 31.12.2024 11:00 ab5 0,00€
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Tierwelt

Weitere Informationen und Anmeldung online unter:

www.unser-ferienprogramm.de/amberg
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