

AMBERG MACHT FERIEN!

FERIENPROGRAMM 2024

zum Beispiel:









5. - 24.05. 28.05.-











Ferienprogramm der Stadt Amberg 2024

Nr	Name	Ort	Datum	Uhr	Alter	Gebühr
19	Spielenachmittag im Sebastiansviertel	Wiese beim Bürgermeister Bartelt-Platz	r-Fr, 17.05.2024	14:00		0,00€
20	Spion-Thriller in Grimmerthal	Jugendlandheim Grimmerthal	Fr, 17.05.2024	15:00	8-13	60,00€
21	Natürlich raus - auf den Biobauernhof!	Michlbauer Hof Stockau 3, 92289 Ursensollen	Sa, 18.05.2024	10:00	6-12	15,00€
129	#bekenne farbe - Graffiti Workshop	Jugendzentrum Klärwerk, Amberg	Sa, 18.05.2024	13:00	12-17	0,00€
22	Minigolfspielen zu verbilligten Preisen	Minigolfanlage am Maltesersteg, hinter Georgskirche	Sa, 18.05.2024	13:00		2,50-3,00€
23	Stand Up Paddle Tour	Murner See und Kloster Ensdorf	Mo, 20.05.2024	10:30	14-17	60,00€
24	Pfingsferienbetreuung	Amberg, Amselweg 7a	Di, 21.05.2024	07:30	6-11	64,00€
25	Überraschungswoche Pfingstferien		Di, 21.05.2024	07:30	7-11	48,00€
26	S.H.A.P.E. Nachwuchsspione	Amberg	Di, 21.05.2024	07:30	7-13	150,00€
27	Malen und zeichnen wie die Profis	Wunderhof Atelier	Di, 21.05.2024	09:30	ab 8	95,00€
28	Anfängerschwimmkurs	Kurfürstenbad Amberg	Di, 21.05.2024	17:00	6-10	30,00€
29	Kindercafé	Bruno-Hofer-Str. 8, 92224 Amberg	Mi, 22.05.2024	15:30	6-12	0,00€
30	Naturpark Hirschwald: Wo die Großen Hufeisennasen Zuhause sind - Entdeckungswanderung	Hohenburg	Do, 23.05.2024	09:00		0,00€
119	Stadtführung - Kinder entdecken die Altstadt	Altstadt Amberg	Do, 23.05.2024	16:00		0,00-21,00 €
130	FrühlingsWerkstatt - Makramee	Viehmarkt 1	Fr, 24.05.2024	10:00	9-13	15,00€
31	Schnupperklettern	Dekan-Hirtreiter-Str. 5, 92224 Amberg	So, 26.05.2024	14:00	8-15	7,00-10,00 €
32	Roboter entdecken!	JUZ	Mo, 27.05.2024	08:00	5-9	4,00€
33	Kreative Kinder - Entspannen durch Kunst	Ziegelgasse 6, 92224	Mo, 27.05.2024	09:30	6-9	5,00€

Amberg bei Löwinherz und Tigerseele

		Tigerseele				
34	Fahrt in den Europapark nach Rust	Europapark - Rust	Di, 28.05.2024	05:00	12-18	165,00€
35	"Spannende Brettspiele"	Zeughausstr. 1 a, 92224 Amberg	Di, 28.05.2024	15:00	6-10	0,00€
36	Naturpark Hirschwald: Wo die Großen Hufeisennasen Zuhause sind - Entdeckungswanderung	Hohenburg	Do, 30.05.2024	09:00		0,00€
120	Stadtführung - Kinder entdecken die Altstadt	Altstadt Amberg	Do, 30.05.2024	16:00		0,00-21,00 €
37	Esel-Kutschfahrt	Hackern 8, 92278 Illschwang	Sa, 01.06.2024	16:00	6-12	20,00€
38	Esel-Erlebnistour rund um Hackern	Hackern 8, 92278 Illschwang	So, 02.06.2024	14:30		8,00€
39	Kinder- und Jugendflohmarkt am Altstadtfest	Georgenstraße zwischen Markt- und Malteserplatz	So, 23.06.2024		6-14	4,00€
40	Spiel & Spaß am Altstadtfest	Zeughausstraße 14	So, 23.06.2024			0,00€
41	Amberger Kinderfest		So, 21.07.2024			0,00€
42	Kolping Zeltlager: der verwunschene Wald	Der Ort wird bei Anmeldung bekanntgegeben.	Fr, 26.07.2024	14:00	7-10	50,00€
43	School's Out Party	Amberg	Fr, 26.07.2024	17:00	13-17	0,00€
44	Natürlich raus - auf den Biobauernhof!	Michlbauer Hof Stockau 3, 92289 Ursensollen		10:00	6-12	15,00€
45	Minigolfspielen zu verbilligten Preisen	Minigolfanlage am Maltesersteg, hinter Georgskirche	Sa, 27.07.2024	13:00		2,50-3,00€
46	Jungszeltlager - Jurassic World	Denkenreuth bei Neustadt a. d. Waldnaab	Sa, 27.07.2024	13:30	Jungs 6-15	120,00€
47	Besuch im Fledermaushaus		Sa, 27.07.2024	17:45	ab 6	0,00€
48	Zeltlager KjG Hl. Dreifaltigkeit	Ransbach, 92277 Hohenburg	So, 28.07.2024		8-16	90,00€
49	Kolping Zeltlager: der Kolping-Code - Kannst du das Rätsel lösen?	Der Ort wird bei Anmeldung bekanntgegeben.	So, 28.07.2024	14:00	11-15	110,00€
50	Fantasy-Mittelalter-Abenteuer im Zeltlager	Zeltplatz des Jugendlandheim Grimmerthal	So, 28.07.2024	15:00	8-13	65,00€
51	Englischcamp in Habsberg - mit Hochseilgarten und Höhle	Habsberg	So, 28.07.2024	17:00	11-16	654,00€
52	S.H.A.P.E Nachwuchsspione	Kümmersbruck	Mo, 29.07.2024		7-13	150,00€
53	Sommerferienbetreuung	Willmannschule Amberg	Mo, 29.07.2024	07:30	6-11	80,00€
54	Malen und zeichnen wie die Profis	Wunderhof, Atelier	Mo, 29.07.2024		ab 8	95,00€
	Abenteuer im magischen Wald		Di, 30.07.2024	08:00	7-11	12,00€
56	Vils erleben mit dem Fahrrad	ACC, Amberg, Schießstätteweg 8	Di, 30.07.2024	10:00	7-11	1,00€
57	Film ab! Kinogeschichte(n) im Stadtmuseum Amberg	Stadtmuseum Amberg	Di, 30.07.2024	14:00	8-12	5,00€
58	Beebot, Photon und Co.	Zeughausstr. 1 a, 92224 Amberg	Di, 30.07.2024		6-10	0,00€
59	Waldentdeckertour für Familien zum Welt- Ranger-Tag			13:00		0,00€
60	Übernachten im Juz	Amberg	Mi, 31.07.2024	18:00	6-12	10,00€
61	Naturpark Hirschwald: Wo die Großen Hufeisennasen Zuhause sind - Entdeckungswanderung	Hohenburg	Do, 01.08.2024	09:00		0,00€
62	Kinomagie im Stadtmuseum Amberg	Stadtmuseum Amberg	Do, 01.08.2024	14:00	5-8	5,00€
63	Spass mit dem Rad	ADFC Radlstodl, Weideweg 5, 92224 Amberg-Ammersricht	Do, 01.08.2024		7-11	3,00€

121	Stadtführung - Kinder entdecken die Altstadt	Altstadt Amberg	Do, 01.08.2024	16:00		0,00-21,00 €
64	Kinder Wanderolympiade	Am Karlschacht, Amberg/ Poppenricht	Fr, 02.08.2024	10:00	6-10	3,00€
65	Radtour für Familien zu den schönsten Plätzen an der Vils	Amberg	Sa, 03.08.2024	09:00		0,00€
66	Racing Day - Jugendtag des MRSC Amberg e.V.	Atzlrichter Weg 101, 92224 Amberg	Sa, 03.08.2024	10:00	8-16	10,00€
67	Mädchenzeltlager - Simsala Grimm	Denkenreuth bei Neustadt a. d. Waldnaab	Sa, 03.08.2024	14:00	Mädchen 6-15	120,00€
68	Esel-Erlebnistour rund um Hackern	Hackern 8, 92278 Illschwang	So, 04.08.2024	14:30		8,00€
69	Englisch- oder Französischcamp in Habsberg - mit Hochseilgarten oder Golf	Habsberg	So, 04.08.2024	17:00	12-16	639,00€
70	Time Travel Shaper	Amberg	Mo, 05.08.2024	07:30	7-13	150,00€
71	Sommerwerkstatt - Windspiel aus Kalkporzellan	Viehmarkt 1, 92224 Amberg	Di, 06.08.2024	10:00	6-12	15,00€
72	Märchen-Storytelling an einem besonderen historischen Ort in Amberg	Amberg in der Altstadt	Mi, 07.08.2024	09:00	4-8	0,00€
73	Kindercafé	Bruno-Hofer-Str. 8, 92224 Amberg	Mi, 07.08.2024	15:30	6-12	0,00€
74	Roboter entdecken!	JUZ	Do, 08.08.2024	08:00	5-9	4,00€
75	Naturpark Hirschwald: Wo die Großen Hufeisennasen Zuhause sind - Entdeckungswanderung	Hohenburg	Do, 08.08.2024	09:00		0,00€
122	Stadtführung - Kinder entdecken die Altstadt	Altstadt Amberg	Do, 08.08.2024	16:00		0,00-21,00 €
76	Esel-Action	Hackern 8, 92278 Illschwang	Sa, 10.08.2024	15:30	6-12	20,00€
77	Schnupperklettern	Dekan-Hirtreiter-Str. 5, 92224 Amberg	So, 11.08.2024	14:00	8-15	7,00-10,00 €
78	Mit Harry Potter auf der Reise nach Hogwarts / Was bedeutet Glaube?	Hockermühlbad Amberg	Mo, 12.08.2024	07:30	5-12	60,00€
79	Sparkassen-Sommercamp beim SV Inter Bergsteig Amberg	, and the second	Mo, 12.08.2024		5-12	69,00€
80	Jugend Kegler-Cup 2024	Am Schanzl 9, 92224 Amberg	Mo, 12.08.2024		9-18	0,00€
81	Mit Cody Block auf kreativer Entdeckungstour im Luftmuseum	DigiMINTKids e. V. / Luftmuseum	Mi, 14.08.2024	14:00	5-7	0,00€
82	Kindercafé	Bruno-Hofer-Str. 8, 92224 Amberg	Mi, 14.08.2024	15:30	6-12	0,00€
83	Naturpark Hirschwald: Wo die Großen Hufeisennasen Zuhause sind - Entdeckungswanderung	Hohenburg	Do, 15.08.2024	09:00		0,00€
123	Stadtführung - Kinder entdecken die Altstadt	Altstadt Amberg	Do, 15.08.2024	16:00		0,00-21,00 €
84	So ein Zirkus – Manege frei!	Jugendbildungsstätte Waldmünchen	So, 18.08.2024	00:00	8-12	240,00€
85	Jetzt Funkts aber - Amateurfunk erleben!	Clubstation des DARC-OV Amberg (im ehemaligen Munitionsdepot Atzlricht- Süd)	Di, 20.08.2024	14:00	ab 9	0,00€
86 87	Schatzsuche mit Otfried Preußler Kindercafé	Kinderabteilung Bruno-Hofer-Str. 8, 92224 Amberg	Di, 20.08.2024 Mi, 21.08.2024	15:00 15:30	6-10 6-12	0,00€ 0,00€
88	Naturpark Hirschwald: Wo die Großen Hufeisennasen Zuhause sind - Entdeckungswanderung	Hohenburg	Do, 22.08.2024	09:00		0,00€
124	Stadtführung - Kinder entdecken die Altstadt	Altstadt Amberg	Do, 22.08.2024	16:00		0,00-21,00 €

89	Ferienprogramm mit dem Naturpark- Ranger für Kinder ab 6 Jahren	Umweltwerkstatt Amberg	Di, 27.08.2024	09:00	ab 6	3,00€
90	Kindercafé	Bruno-Hofer-Str. 8, 92224 Amberg	Mi, 28.08.2024	15:30	6-12	0,00€
91	Naturpark Hirschwald: Wo die Großen Hufeisennasen Zuhause sind - Entdeckungswanderung	Hohenburg	Do, 29.08.2024	09:00		0,00€
125	Stadtführung - Kinder entdecken die Altstadt	Altstadt Amberg	Do, 29.08.2024	16:00		0,00-21,00 €
92	Gaming-Contest	Zeughausstr. 1 a, 92224 Amberg	Do, 29.08.2024	16:00	6-14	0,00€
93	Amberger Spielplatzfest		Fr, 30.08.2024	14:00		0,00€
94	Auf der Suche nach dem Eisvogel mit der Plätte auf der Vils	Amberg	Sa, 31.08.2024			0,00€
95	Überraschungswoche Sommerferien		Mo, 02.09.2024	07:30	7-11	60,00€
96	Ferienprogramm Hirschwald-Olymiade	Heinzhof	Mi, 04.09.2024	10:00	6-12	20,00€
97	Kindercafé	Bruno-Hofer-Str. 8, 92224 Amberg			6-12	0,00€
98	Naturpark Hirschwald: Wo die Großen Hufeisennasen Zuhause sind - Entdeckungswanderung	Hohenburg	Do, 05.09.2024	09:00		0,00€
99	Ferienprogramm Hirschwald-Olymiade	Heinzhof	Do, 05.09.2024	10:00	6-12	20,00€
	Stadtführung - Kinder entdecken die Altstadt	Altstadt Amberg	Do, 05.09.2024		-	0,00-21,00 €
100	Gaming-Contest	Zeughausstr. 1 a, 92224 Amberg	Do, 05.09.2024	16:00	6-14	0,00€
	Die Freundschaftsblumen - Ein Theaterstück entsteht!	Stadttheater Amberg	Fr, 06.09.2024	09:00	6-11	0,00€
102	Familienwanderung im Lebensraum der Großen Hufeisennase inkl. Ausflug der Fledermäuse	Hohenburg	Fr, 06.09.2024	18:00		0,00€
103	Esel-Kutschfahrt	Hackern 8, 92278 Illschwang	Sa, 07.09.2024	16:00	6-12	20,00€
104	Familienwanderung im Lebensraum der Großen Hufeisennase inkl. Ausflug der Fledermäuse	Hohenburg	Sa, 07.09.2024	18:00		0,00€
105	Esel-Erlebnistour rund um Hackern	Hackern 8, 92278 Illschwang	So, 08.09.2024	14:30		8,00€
106	Teens Halloween Party	Amberg	Fr, 25.10.2024	00:00	13-17	0,00€
107	Natürlich raus - auf den Biobauernhof!	Michlbauer Hof Stockau 3, 92289 Ursensollen	Sa, 26.10.2024	10:00	6-12	15,00€
	Schnupperklettern	Dekan-Hirtreiter-Str. 5, 92224 Amberg	So, 27.10.2024		8-15	7,00-10,00 €
	Überraschungswoche Herbstferien Fahrt in den Airtime Trampolinpark	Jugendzentrum Klärwerk Nürnberg	Mo, 28.10.2024 Mo, 28.10.2024		7-11 ab 8	48,00€ 35,00-38,0 0€
111	Kindercafé	Bruno-Hofer-Str. 8, 92224 Amberg	Mi, 30.10.2024	15:30	6-12	0,00€
112	Gaming-Contest	Zeughausstr. 1 a, 92224 Amberg	Do, 31.10.2024	16:00	6-14	0,00€
2	Actionbound für zu Hause: Quer durchs Museum	Bei Dir zu Hause	Di, 31.12.2024	00:00	ab 8	0,00€
3	Actionbound im Stadtmuseum: Entdecke Dein Museum	Stadtmuseum Amberg	Di, 31.12.2024	00:00	ab 6	0,00€
113	Spielplatz-Hopping-Tour Actionbound	Amberg	Di, 31.12.2024	00:00	ab 5	0,00€
114	GegenLangeweileQuiz- & Pflichtbound	Bei dir Zuhause	Di, 31.12.2024	00:00	ab 5	0,00€
	Actionbound: Spaß mit Leo Fitmeier!	Amberg	Di, 31.12.2024	00:00		0,00€
	Actionbound Paxis Piratenabenteuer	Zuhause	Di, 31.12.2024	00:00	ab 5	0,00€
117	Actionbound: Geheimnisse des Mariahilfberg - noch nicht freischalten	Stadt Amberg	Di, 31.12.2024	08:00	ab 5	0,00€

Weitere Informationen und Anmeldung online unter:

www.unser-ferienprogramm.de/amberg

